
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

청년일자리과 19,274,139 16,559,083 2,715,056

국 859,542 726,624 132,918

균 126,000 0 126,000

도 3,944,108 3,381,529 562,579

시 14,344,489 12,450,930 1,893,559

일자리 창출(사회복지/노동) 11,098,489 8,740,622 2,357,867

국 859,542 726,624 132,918

균 126,000 0 126,000

도 1,604,063 1,063,765 540,298

시 8,508,884 6,950,233 1,558,651

공공분야 일자리 제공 11,098,489 8,740,622 2,357,867

국 859,542 726,624 132,918

균 126,000 0 126,000

도 1,604,063 1,063,765 540,298

시 8,508,884 6,950,233 1,558,651

공공근로사업 3,770,793 3,191,289 579,504

101 인건비 3,746,993 3,170,489 576,504

04 기간제근로자등보수 3,746,993 3,170,489 576,504

○공공근로사업 참여자 3,746,993 3,170,489 576,504

ㅇ단순노무(65세 미만) 1,646,602 1,395,425 251,177

－인부임 1,234,487 1,046,175 188,312

－주휴수당(16), 연차수당(4)
283,790 240,500 43,290

－간식비 128,325 108,750 19,575

ㅇ단순노무(65세 이상) 1,127,367 915,986 211,381

－인부임 803,463 652,814 150,649

－주휴수당(16), 연차수당(4)
184,704 150,072 34,632

－간식비 139,200 113,100 26,100

ㅇ정보화 인부 563,532 520,184 43,348

－인부임 435,209 401,732 33,477

－주휴수당(16), 연차수당(4)
100,048 92,352 7,696

－간식비 28,275 26,100 2,175

ㅇ사회보험료 400,492 329,894 70,598

201 일반운영비 20,600 17,600 3,000

01 사무관리비 20,600 17,600 3,000

○일반수용비 20,000 17,000 3,000

ㅇ공공근로사업 업무추진 소모품 등
18,000 15,000 3,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 391,974 391,232 742

도 235,184 234,738 446

시 156,790 156,494 296

경정 1,234,487,000원

경정 283,790,000원

경정 128,325,000원

경정 803,463,000원

경정 184,704,000원

경정 139,200,000원

경정 435,209,000원

경정 100,048,000원

경정 28,275,000원

경정 400,492,000원

경정 18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

101 인건비 384,994 384,252 742

도 230,996 230,550 446

시 153,998 153,702 296

04 기간제근로자등보수 384,994 384,252 742

○지역공동체 일자리사업 참여자(전환사업2
단계) 384,994 384,252 742

ㅇ사회보험료 30,198 29,456 742

도 18,119 17,673 446

시 12,079 11,783 296

전남 청년 근속장려금 918,000 871,500 46,500

도 275,400 261,450 13,950

시 642,600 610,050 32,550

307 민간이전 918,000 871,500 46,500

도 275,400 261,450 13,950

시 642,600 610,050 32,550

02 민간경상사업보조 918,000 871,500 46,500

○청년 근속장려금 918,000 871,500 46,500

도 275,400 261,450 13,950

시 642,600 610,050 32,550

청년 희망디딤돌 통장사업 556,200 584,200 △28,000

도 222,480 233,680 △11,200

시 333,720 350,520 △16,800

301 일반보전금 556,200 584,200 △28,000

도 222,480 233,680 △11,200

시 333,720 350,520 △16,800

14 기타보상금 556,200 584,200 △28,000

○청년 희망 디딤돌 통장사업
556,200 584,200 △28,000

도 222,480 233,680 △11,200

시 333,720 350,520 △16,800

청년 일자리 창출 30,300 26,100 4,200

201 일반운영비 16,200 14,400 1,800

01 사무관리비 8,200 6,400 1,800

○청년지원 운영 소모품 구입
1,800 0 1,800

202 여비 6,300 3,900 2,400

01 국내여비 6,300 3,900 2,400

○청년지원 및 청년지원센터 업무추진
2,400 0 2,400

전남형 동행 일자리사업 117,000 0 117,000

도 35,000 0 35,000

시 82,000 0 82,000

307 민간이전 117,000 0 117,000

도 35,000 0 35,000

경정 30,198,000원

경정 918,000,000원

경정 556,200,000원

200,000원*9월

20,000원*3명*5일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 82,000 0 82,000

02 민간경상사업보조 117,000 0 117,000

○지역관광 활성화를 위한 여수관광인력양성
117,000 0 117,000

도 35,000 0 35,000

시 82,000 0 82,000

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 30,000 0 30,000

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

○2022년 일자리창출 우수 시·군 인센티브[2022
년 도비] 30,000 0 30,000

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝트
)

59,881 0 59,881

국 28,954 0 28,954

도 9,278 0 9,278

시 21,649 0 21,649

308 자치단체등이전 59,881 0 59,881

국 28,954 0 28,954

도 9,278 0 9,278

시 21,649 0 21,649

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,881 0 59,881

○지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마
을로 프로젝트) 59,881 0 59,881

국 28,954 0 28,954

도 9,278 0 9,278

시 21,649 0 21,649

청년 취업자 주거비 지원 사업 139,200 99,600 39,600

도 55,680 39,840 15,840

시 83,520 59,760 23,760

301 일반보전금 139,200 99,600 39,600

도 55,680 39,840 15,840

시 83,520 59,760 23,760

14 기타보상금 139,200 99,600 39,600

○청년 취업자 주거비 지원
139,200 99,600 39,600

도 55,680 39,840 15,840

시 83,520 59,760 23,760

신중년 경력형 일자리 사업 252,000 252,000 0

국 0 126,000 △126,000

균 126,000 0 126,000

도 37,800 37,800 0

시 88,200 88,200 0

307 민간이전 252,000 252,000 0

국 0 126,000 △126,000

117,000,000원*1식

30,000,000원*1식

59,881,000원*1식

경정 139,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

균 126,000 0 126,000

도 37,800 37,800 0

시 88,200 88,200 0

02 민간경상사업보조 252,000 252,000 0

○신중년 경력형 일자리 사업 252,000 252,000 0

ㅇ찾아가는 이미용 사회서비스 지원
252,000 252,000 0

국 0 126,000 △126,000

균 126,000 0 126,000

도 37,800 37,800 0

시 88,200 88,200 0

일자리 우수기업 고용환경개선 자금지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○2022년 일자리 우수기업 인증 사업[2022년 도
비 18,000천원 포함] 60,000 0 60,000

지역주도형 청년일자리사업(스마트제조+유망기업 2.0프
로젝트)

139,409 0 139,409

국 63,330 0 63,330

도 22,824 0 22,824

시 53,255 0 53,255

308 자치단체등이전 139,409 0 139,409

국 63,330 0 63,330

도 22,824 0 22,824

시 53,255 0 53,255

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 139,409 0 139,409

○지역주도형 청년일자리사업(스마트제조+유
망기업 2.0프로젝트) 139,409 0 139,409

국 63,330 0 63,330

도 22,824 0 22,824

시 53,255 0 53,255

지역주도형 청년일자리사업(에너지신산업성장 플랫폼
e-뉴딜 일자리)

52,742 0 52,742

국 22,731 0 22,731

도 12,417 0 12,417

시 17,594 0 17,594

308 자치단체등이전 52,742 0 52,742

국 22,731 0 22,731

도 12,417 0 12,417

시 17,594 0 17,594

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,742 0 52,742

○지역주도형 청년일자리 사업(에너지 신산
업성장 플랫폼 e-뉴딜 일자리)

52,742 0 52,742

국 22,731 0 22,731

경정 252,000,000원

60,000,000원*1식

139,409,000원*1식

52,742,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

도 12,417 0 12,417

시 17,594 0 17,594

지역주도형 청년일자리사업(그린뉴딜 G·P·S 프로젝트
)

3,800 0 3,800

국 1,211 0 1,211

도 777 0 777

시 1,812 0 1,812

308 자치단체등이전 3,800 0 3,800

국 1,211 0 1,211

도 777 0 777

시 1,812 0 1,812

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,800 0 3,800

○지역주도형 청년일자리 사업(그린뉴딜 G.P.S
프로젝트) 3,800 0 3,800

국 1,211 0 1,211

도 777 0 777

시 1,812 0 1,812

지역인재채용 목표관리제 추진사업 46,500 0 46,500

307 민간이전 46,500 0 46,500

02 민간경상사업보조 46,500 0 46,500

○2022년 지역인재 채용 목표관리제 추진[2022
년 도비] 46,500 0 46,500

스마트제조 고급인력 양성사업(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○스마트제조 고급인력 양성사업(전환사업)
400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

지역주도형 청년일자리사업(데이터 사이언스 전문가 양
성사업)

227,800 221,000 6,800

국 103,600 112,500 △8,900

도 37,260 32,550 4,710

시 86,940 75,950 10,990

308 자치단체등이전 227,800 221,000 6,800

국 103,600 112,500 △8,900

도 37,260 32,550 4,710

시 86,940 75,950 10,990

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 227,800 221,000 6,800

3,800,000원*1식

46,500,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

○데이터 사이언스 전문가 양성
227,800 221,000 6,800

국 103,600 112,500 △8,900

도 37,260 32,550 4,710

시 86,940 75,950 10,990

지역주도형 청년일자리사업(탄소중립 스마트그린 프로
젝트)

314,232 334,466 △20,234

국 139,320 137,443 1,877

도 52,474 59,107 △6,633

시 122,438 137,916 △15,478

308 자치단체등이전 314,232 334,466 △20,234

국 139,320 137,443 1,877

도 52,474 59,107 △6,633

시 122,438 137,916 △15,478

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 314,232 334,466 △20,234

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
314,232 334,466 △20,234

국 139,320 137,443 1,877

도 52,474 59,107 △6,633

시 122,438 137,916 △15,478

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년창업 후속지원 프
로그램)

194,507 196,516 △2,009

국 63,936 65,681 △1,745

도 39,171 39,250 △79

시 91,400 91,585 △185

308 자치단체등이전 194,507 196,516 △2,009

국 63,936 65,681 △1,745

도 39,171 39,250 △79

시 91,400 91,585 △185

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,507 196,516 △2,009

○전남 창년창업 후속지원 프로그램
194,507 196,516 △2,009

국 63,936 65,681 △1,745

도 39,171 39,250 △79

시 91,400 91,585 △185

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 창업지원사업) 473,760 572,833 △99,073

국 181,880 220,000 △38,120

도 87,580 105,850 △18,270

시 204,300 246,983 △42,683

307 민간이전 473,760 572,833 △99,073

국 181,880 220,000 △38,120

도 87,580 105,850 △18,270

시 204,300 246,983 △42,683

02 민간경상사업보조 473,760 572,833 △99,073

경정 227,800,000원

경정 314,232,000원

경정 194,507,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

○전남 청년 창업지원
473,760 572,833 △99,073

국 181,880 220,000 △38,120

도 87,580 105,850 △18,270

시 204,300 246,983 △42,683

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○취창업 연계형 서비스 매니저 양성[예산성
립전 사용 포함] 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○스마트 플랜트 전문인력 양성[예산성립전
사용 포함] 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

지역주도형 청년일자리 사업(청년사회 진입 프로젝트) 117,630 0 117,630

국 40,830 0 40,830

시 76,800 0 76,800

307 민간이전 117,630 0 117,630

국 40,830 0 40,830

시 76,800 0 76,800

02 민간경상사업보조 117,630 0 117,630

○청년사회 진입 프로젝트
117,630 0 117,630

국 40,830 0 40,830

시 76,800 0 76,800

지역주도형 청년일자리사업(초광역 연계 창업지원사업) 211,000 0 211,000

국 82,500 0 82,500

도 38,550 0 38,550

시 89,950 0 89,950

308 자치단체등이전 211,000 0 211,000

국 82,500 0 82,500

도 38,550 0 38,550

시 89,950 0 89,950

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 211,000 0 211,000

○지역주도형 청년일자리 사업(초광역 연계
창업지원사업) 211,000 0 211,000

국 82,500 0 82,500

도 38,550 0 38,550

경정 473,760,000원

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

117,630,000원*1식

211,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 89,950 0 89,950

지역주도형 청년일자리사업(지역특화산업 맞춤 일자리
사업)

131,875 0 131,875

국 56,250 0 56,250

도 22,688 0 22,688

시 52,937 0 52,937

308 자치단체등이전 131,875 0 131,875

국 56,250 0 56,250

도 22,688 0 22,688

시 52,937 0 52,937

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 131,875 0 131,875

○지역주도형 청년일자리 사업(지역특화산업
맞춤 일자리사업) 131,875 0 131,875

국 56,250 0 56,250

도 22,688 0 22,688

시 52,937 0 52,937

청년 창업 꿈뜰 프로젝트 44,000 0 44,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○일반수용비 13,000 0 13,000

ㅇ프로그램 홍보영상 등 제작
4,000 0 4,000

ㅇ프로그램 운영 소모품 구입 등
2,000 0 2,000

ㅇ현수막 제작 2,000 0 2,000

－게시대 800 0 800

－육교형 1,200 0 1,200

ㅇ꿈뜨락몰 쳥년 상인 컨설팅
5,000 0 5,000

○임차료 1,000 0 1,000

ㅇ꿈뜰 아카데미 교육 대관료
1,000 0 1,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○청년 창업 꿈뜰 프로젝트
30,000 0 30,000

청년 공동체 활성화 사업 16,000 0 16,000

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○청년 공동체 활성화 지원
16,000 0 16,000

131,875,000원*1식

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

80,000원*5개소*2회

200,000원*3개소*2회

5,000,000원*1식

500,000원*2회

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,789,153 7,733,450 55,703

도 2,340,045 2,317,764 22,281

시 5,449,108 5,415,686 33,422

시책사업 개발 및 지원 7,789,153 7,733,450 55,703

도 2,340,045 2,317,764 22,281

시 5,449,108 5,415,686 33,422

신혼부부 · 다자녀 가정 보금자리 지원 672,713 406,530 266,183

도 269,085 162,612 106,473

시 403,628 243,918 159,710

307 민간이전 672,713 406,530 266,183

도 269,085 162,612 106,473

시 403,628 243,918 159,710

08 이차보전금 672,713 406,530 266,183

○신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원
672,713 406,530 266,183

도 269,085 162,612 106,473

시 403,628 243,918 159,710

전남청년 문화복지카드 사업 3,812,400 4,022,880 △210,480

도 1,524,960 1,609,152 △84,192

시 2,287,440 2,413,728 △126,288

301 일반보전금 3,812,400 4,022,880 △210,480

도 1,524,960 1,609,152 △84,192

시 2,287,440 2,413,728 △126,288

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,812,400 4,022,880 △210,480

○전남청년 문화복지카드
3,812,400 4,022,880 △210,480

도 1,524,960 1,609,152 △84,192

시 2,287,440 2,413,728 △126,288

재무활동(청년일자리과)(사회복지/노동) 301,486 0 301,486

보전지출 301,486 0 301,486

보전지출 301,486 0 301,486

802 반환금기타 301,486 0 301,486

02 시ㆍ도비보조금반환금 301,486 0 301,486

○2020년 전남 청년 구직활동수당 지원사업 57,547 0 57,547

ㅇ사용잔액 57,537 0 57,537

ㅇ이자 10 0 10

○2021년 지역인재 채용 목표관리제 추진사업
사용잔액 30 0 30

○2020년 지역공동체일자리사업 3,259 0 3,259

ㅇ사용잔액 3,204 0 3,204

ㅇ이자 55 0 55

경정 672,713,000원

경정 3,812,400,000원

57,536,960원*1식

9,580원*1식

30,000원*1식

3,203,780원*1식

54,420원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 재무활동(청년일자리과)(사회복지/노동)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 전남청년 문화복지카드 지원사업 240,650 0 240,650

ㅇ사용잔액 237,855 0 237,855

ㅇ이자 2,795 0 2,795

237,854,490원*1식

2,794,200원*1식


